ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 583/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria Municipal de Saúde, solicita a instalação de uma Unidade Básica de Saúde no
região  do  Espinheiros  de  Cima,  comunidade  desassistida  de  uma  UBS  próxima  às
residências.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da região conhecida como Espinheiros de Cima/Espinheirinhos não possuem
próximo  de  suas  residências  uma  Unidade  Básica  de  Saúde,  tendo  que  recorrer  às
unidades distantes do Santa Regina ou Espinheiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​